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Fakta om Fri for Mobberi 

Fri for Mobberi er Mary Fonden og Red Barnets fælles antimobbeprogram målrettet børn mellem 0 og 9 år 

– dvs. børn i vuggestuer, dagpleje, børnehaver, SFO'er og de mindste skoleklasser. 

Fri for Mobberi består af en kuffert med pædagogiske redskaber, der hjælper med at sætte børnenes trivsel 

og indbyrdes forhold på dagsordenen, og er baseret på værdierne tolerance, respekt, omsorg og mod. 

Kufferten findes i tre varianter: En til skole, en til børnehave og en målrettet til de 0-3-årige i vuggestue og 

dagpleje.  

Hvad indeholder Fri for Mobberi-kufferten? 

Kufferterne indeholder materiale til både børn, fagfolk og voksne. 

Til børnene er det materiale som Bamseven, samtaletavler eller plakater og massageprogram, der gør det 

let at tale om, hvad det vil sige at være en god ven. Det hjælper også med at lege værdierne tolerance, 

respekt, omsorg og mod ind i børnegruppen. 

Fri for Mobberi-materialerne til de større børn lægger op til at tale om fællesskab, venskab og drillerier i et 

sprog, børnene forstår. Vi taler bl.a. om at drille for sjov og drille for alvor - og giver de passive tilskuere 

bevidsthed om, at de kan gøre en forskel og giver dem redskaberne til at sige fra på egne og andres vegne. 

I kufferten til de mindste børn er der fokus på fælleskabende aktiviteter, hvor børnene gennem leg bliver 

introduceret for programmets værdier. 

Til fagfolk og forældre er der fx dilemmakort, man kan bruge på personale- og forældremøder, ligesom der 

er syv forældretips, der minder forældre om deres rolle ift. børnegruppens trivsel. 

Baggrund  

Fri for Mobberi er udviklet af Mary Fonden og Red Barnet på initiativ af H.K.H. Kronprinsessen og er 

inspireret af Better Buddies-programmet fra den australske organisation The Alannah and Madeline 

Foundation. Fri for Mobberi er non-profit, og programmet er støttet af Ole Kirk’s Fond. 

Fri for Mobberi er Danmarks første større forebyggende indsats mod mobning målrettet de yngste børn. 

Virkning og udbredelse  

Fri for Mobberi bliver løbende evalueret. Derfor ved vi, at materialet virker og har en positiv effekt. 

Undersøgelser viser bl.a., at børn bliver mere omsorgsfulde over for hinanden, mens 98 % af lærerne og 

pædagogerne vil anbefale Fri for Mobberi til andre institutioner. 

En kontrolgruppeundersøgelse udført i 2017 af Rambøll for Mary Fonden og Red Barnet viser, at børn i 

institutioner, som har arbejdet med Fri for Mobberi, i højere grad udviser empati og udtrykker følelser end 

børn i institutioner, som ikke har arbejdet med programmet.  
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Programmet er udbredt til halvdelen af Danmarks børnehaver og til mere end 40 % af landets indskolinger.  

Fri for Mobberi internationalt 

Interessen for Fri for Mobberi i udlandet er stor, og flere lande har implementeret det danske 

antimobbeprogram i en oversat og tilpasset udgave. Herunder Grønland, Estland, Island og Færøerne.  

Yderligere information: 

www.friformobberi.dk  

www.facebook.com/friformobberi    

@friformobberi 
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